


SLOVO ÚVODEM

Mílí přátelé,

tak jsme tu zase, abychom vás seznámili s činností naší  organizace. V loňském roce jsme zažili v naší organizaci 
velké změny.

Pracovní tým se nám výrazně obměnil. V březnu odešel Lukáš a nastoupila Alena, která si službu sociální 
rehabilitaci vzala  na starost, protože v květnu odešla za svým moravským snem i vedoucí sociální rehabilitace Markéta. 
Přejeme hodně štěstí, úspěchů a pohody. Markéta však zůstává naším externím spolupracovníkem a pomáhá nám v 
rozvoji služby, externí supervizi  a poradenstvím. Ve spolupráci s ostatními kolegy se Aleně podařilo  službu stabilizovat. 
I  další službu, osobní asistenci,  se nám podařilo v regionu dobře prezentovat a na konci roku 2016 jsme službu 
poskytovali už 23 klientům. Po výběrových řízeních nastoupila do organizace Renáta, jako další asistent v sociální 
rehabilitaci a  Nina a Lenka do osobní asistence. S odstupem času musíme uznat, že se nám výběr těchto pracovnic 
opravdu velmi povedl. Kolegyně jsou velmi ochotné a vstřícné. Při práci s klienty jsou empatické, dokáží reflektovat 
odlišnosti klientů a přizpůsobují tomu způsoby komunikace. Jsme moc rádi, že to našeho týmu patří.   . 

Sociální služby, které Rytmus D., o.p.s. poskytuje se vhodně doplňují a někdy i prolínají. Služby byly rozšířeny o 
aktivity s využitím koní. Vzhledem k požadavkům klientů jsme rozšířili  i časové spektrum poskytování služeb, což 
samozřejmě na nás na všechny klade i zvýšené nároky. Snažíme se i přesto tuto nelehkou situaci v naši práci zvládat a 
díky vzájemné podpoře se nám to snad i daří. Chceme poděkovat všem našim spolupracovníkům, podporovatelům, 
kamarádům, rodinám a v neposlední řadě i klientům za jejich vstřícný přístup, pochopení a toleranci. 

Team Rytmusu D., o.p.s.





O SPOLEČNOSTI

Zakladatel: 
Rytmus o.s. se sídlem Praha 2, Bruselská 16

Mateřská organizace Rytmus, o.s. vznikla v Praze v roce 1995 jako občanské sdružení s cílem zajišťovat služby, které lidem s 
postižením umožní žít nezávislejším způsobem života, přičemž základním principem je respekt k jejich individuálním 
potřebám.

Naše organizace působí ve Šluknovském výběžku od  počátku února 2009 v Rumburku, jako další dceřiná společnost.  
Rytmus D., o.p.s. je zaměřena na pomoc občanům se znevýhodněním ve Šluknovském výběžku.

Sídlo společnosti:
Rytmus  D., o.p.s., Palackého 205/4, 408 01  Rumburk

Kontaktní adresa:
Rytmus  D., o.p.s., Palackého 205/4, 408 01  Rumburk

Statutárním orgánem společnosti je ředitelka organizace, kterou  jmenuje a odvolává správní rada.

Kontrolním orgánem společnosti je Dozorčí rada. Jejím úkolem je zejména kontrolovat správnost účetnictví, 
přezkoumávat účetní závěrku a dohlížet na činnost společnosti, aby byla v souladu se zakládací listinou a statutem 
společnosti.





ČINNOST ORGANIZACE

Organizace má zaregistrovány dvě sociální služby: Sociální rehabilitace – službu poskytujeme od roku 2009 
Osobní asistence – službu poskytujeme od roku 2012

Rytmus D., o.p.s. v roce 2016 pokračovala v poskytování dvou sociálních služeb. V sociální rehabilitaci jsme rozšířili službu 
pro uživatele služeb chráněného bydlení v Rumburku, Velkém Šenově a ve Šluknově. U služby se nám podařilo nastavit 
nová pravidla, která by více reflektovala potřeby a zájmy uživatelů. 
V osobní asistenci pokračujeme v rozšiřování našich služeb a kromě pobytů mimo domov našich klientů (např. v Jedličkově 
ústavu v Liberci a na zahraničních a tuzemských dovolených)  jsme díky naší nové kolegyni Aje  rozšířili službu o aktivity s 
koňmi. Posláním aktivit s využitím koní je podporovat lidi se zdravotním znevýhodněním při rozvíjení sociálních schopností 
a získávání dalších dovedností. V prostředí stájí a výběhů je třeba dodržovat jasná pravidla chování, týmové spolupráce a 
zásady při získávání pracovních dovedností při práci na farmě.  Kontakt se zvířaty, jejich hlazení, čištění srsti, česání hřívy, 
vodění koní i jízda na koni,  je využíván v rámci motivačního a sociálně aktivizačního působení zvířat na člověka. Aktivity s 
využitím koní jsou vhodné pro všechny naše cílové skupiny včetně osob s poruchami chování, rizikové a sociálně 
znevýhodněné skupiny mládeže a dospělých. 





SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI A PODPROVATELÉ

Správní a dozorčí rada Rytmus D., o.p.s.
Úřad práce v Rumburku
MÚ Rumburk - Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví MÚ Varnsdorf - Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MPSV ČR

KÚ Ústí nad Labem

Domov bez hranic Rumburk
Oblastní charita Rumburk
Kozí farma Nová Víska
CEDR - komunitní spolek
Klinická psycholožka Mgr.Dana Brázdová 
Rytmus Liberec, o.p.s.
Rytmus Chrudim, o.p.s
Rytmus Benešov, o.p.s.
Rytmus o.p.s. od klienta k občanovi 
Kormidlo Šluknov o.p.s.
Agentura Pondělí
Jedličkův ústav Liberec
IC Horní Poustevna
Chráněné bydlení Pastelky
E-quip - software pro sociální služby 
Confusers - IT služby

S&S tiskárna Šedivý
Lužická nemocnice a poliklinika a.s. Rumburk - manažerka 
kvality
Praktičtí lékaři v jednotlivých městech a obchích
Městské a obecní úřady jednotlivých obcí
Sdružení rodičů a přátel Střediska „DAR“ o.s.

Všem  organizacím i jednotlivcům děkujeme za 
spolupráci a těšíme se na další „potkávání“ v 
následujících letech 





PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ



FINANČNÍ ZPRÁVA - DOTACE + PŘÍJMY OD UŽIVATELŮ 

I. Sociální rehabilitace 
Náklady:
Nákupy celkem:  15.000,- 

Služby celkem: 182.200,-
z toho

opravy a udržování         0,-
cestovné  10.000,-
ostatní služby 42.200,-

Osobní náklady celkem: 750.700,- 
z toho

mzdové 551.006,,- 
zákonné pojištění 199.694,- 

Náklady celkem  947.900,- 

Výnosy:
Provozní dotace:  947.900,-
Ostatní:  
Výnosy celkem: 

            0,-  
 947.900,- 

II. Osobní asistence
Náklady
Nákupy celkem:        0,- 
Pohonné hmoty:        0,- 
Služby celkem: 47.400,-
z toho

16.000,- telefony  
opravy a udržování           0,- 

Osobní náklady celkem: 672.100,- 
z toho

mzdové 536.779,- 
zákonné pojištění 135.320,- 

Ostatní náklady celkem:           0,- 
Náklady celkem  719.500,- 

Výnosy:
Provozní dotace: 719.500,-
Ostatní:  248.282,-
Úřad práce             0,-  
Výnosy celkem: 967.782,-





ROK 2016  – STRUČNÝ PŘEHLED

Byla rozšířena služba sociální rehabilitace a osobní asistence pro uživatele CHB ve Šluknově a Velkém  Šenově. 

Podařilo se nám vhodně doplnit tým služby sociální rehabilitace o novou kolegyni Alenu Bouzkovou.
Ája se velmi rychle zapracovala a postupně převzala pracovní povinnosti Markéty, která v Rytmusu končí a stěhuje se 
za svoji láskou na Moravu. Moc ji Děkujeme za všechnu práci, empatický přístup ke klientům a kamarádství.

Ája sebou "přinesla" i novou aktivitu. Vzhledem k tomu, že se dlouhodbé věnuje svojí velké lásce koním, nabídla pro 
klienty Rytmusu možnost seznámení se s prací na ranči a okolo koní. Nedílnou součástí této aktivity je samozřejmě i 
ježdění na koních. Tato aktivita přinesla zvýšený zájem lidí o naše služby.

Ve službě sociální rehabilitace se nám podařilo získat zaměstnání  v restauraci Chillis v Dolní Poustevně pro pana 
M.  Ostatní uživatele našich služeb podporujeme v udržení zaměstnání a učení kompetencí, které jsou pro jejich 
práci potřeba.

S uživateli našich služeb jsme se také zúčastnili několika akcí mimo region. Velký ohlas měla návštěva výstavy Zahrada 
Čech v Litoměřicích, Zdobení dortů s profesionální cukrářkou, Kutnohorské stříbření, Dovolená v Dubu nad Moravou, 
výstava v Lysé nad Labem - Kůň 2016 a Vánoční trhy v Drážďanech. Naše klienty jsme také doprovázeli na kulturní akce 
např. koncert Jana Nedvěda a návštěvy filmových představení ve Varnsdorfu a Liberci.

Z personálního hlediska došlo v roce 2016 k několika změnám. Jak už jsme popisovali výše odešla Markéta Motyčková a 
v  březnu odešel i jediný muž, který v naší organizaci pracoval, Lukáš Demeter. Přejeme jim hodně štěstí v soukromém 
životě a hodně pracovních úspěchů. Samozřejmě bylo potřeba náš pracovní tým doplnit a tak přišla do služby sociální 
rehabilitace Renáta Pavlová a v osobní asistenci začala pracovat Nina Kohútová a Lenka Hradiská. Po zapracování se 
staly platnými členkami týmu a jsme moc rádi, že máme takové spolupracovníky.



ROK 2016  – STRUČNÝ PŘEHLED V OBRAZECH - AVK



ROK 2016  – STRUČNÝ PŘEHLED V OBRAZECH - AVK 



ROK 2016  – STRUČNÝ PŘEHLED V OBRAZECH - DRESDEN



KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA

Rytmus D., o.p.s.
Palackého 205/4
408 01 Rumburk
tel.: +420 412 335 545
e-mail: info@rytmusd.cz kanceláře 
č. 306, 309 a 315, druhé patro

Kateřina Motyčková
ředitelka o.p.s.   
e-mail: katerina.motyckova@rytmusd.cz
tel.: +420 412 335 545 mobil: +420 734 494 567 

Alena Bouzková
vedoucí služby SR   
e-mail: alena.bouzkova@rytmusd.cz 
tel.: +420 412 335 545 mobil: +420 774 494 989 

Renata Pavlová
sociální asistent   
e-mail: renata.pavlova@rytmusd.cz
tel.: +420 412 335 545 mobil: +420 774 775 083

Lenka Hradiská
sociální asistent     
e-mail: lenka.hradiska@rytmusd.cz
tel: +420 412 335 545  mobil: +420 734 494 594

Nina Kohútová
sociální asistent
e-mai: nina.kohutova@rytmusd.cz
tel: +420 412 335 545  mobil: +420 734 494 636



Rytmus D., o.p.s.
Palackého 205/4
408 01 Rumburk

tel.: +420 412 335 545
e-mail: info@rytmusd.cz 




